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Innledning 
Norges forskningsråd har det strategiske ansvar for polarforskningen i Norge. Med 
grunnlag i rapporten "Organisering av forskningen på Svalbard" vedtok forskningsrådets 
hovedstyre i februar 1998 "Strategisk plan for utviklingen av Svalbard som 
forskningsplattform". Med bakgrunn i i dette, vedtok man å opprette Svalbard Science 
Forum (SSF) som et treårig program. Sekretariatet ble etablert 11.05.1998. Norsk 
Polarinstitutt er sekretariatsansvarlig institusjon med arbeidsgiveransvar for 
forskningskoordinatoren. SSF har kontor hos Norsk Polarinstitutt i Longyearbyen. Etter 
en evaluering av SSF sine første to år, ble stillingen gjort om til en halvstilling med en 
løsere organisert struktur. SSF har et budsjett på NOK 500.000 der Norges Forskningsråd 
bidrar med 100 %, som utgjør en halv stilling, og Kings Bay finansierte frem til og med 
september 2003 den andre halve stillingen. Fra og med i oktober 2003 ble SSF på nytt 
”reorganisert” for å få til sammen en hel stilling for den ansatte personen. Norges 
forskningsråd fortsetter å finansiere en halv stilling, mens den andre halve stillingen, som 
er uavhengig av SSFs oppgaver, finansieres av Kings Bay AS, UNIS og Norsk 
Polarinstitutt med 1/6 stilling hver.  
 
Oppgavene knyttet opp mot UNIS består av å utvikle samarbeidet med University of the 
Arctic. For Kings Bay var oppgavene knyttet opp mot administrative oppgaver i selskapet 
med vekt på strategiplanarbeid. I Norsk Polarinstitutt er oppgavene knyttet opp mot 
NySMAC sekretariatet. Alle disse oppgavene er tett knyttet opp mot SSF arbeidsområde. 
 
Referansegruppen har bestått av:  

 Arnhild Ramseng, Norsk Polarinstitutt 
 Oddvar Midtkandal, Kings Bay AS 
 Lasse Lønnum, UNIS 
 Endre Hoflandsdal, Svalbard samfunnsdrift 
 Fridtjof Mehlum, Norges forskningsråd 

 
Mandat for Svalbard Science Forum 
 
Svalbard Science Forum er opprettet som et prosjekt under Norges forskningsråd. SSF 
skal være et forum for informasjon om all forskning på Svalbard.  
 
Sekretariatet rapporterer direkte til Nasjonalkomiteen for polarforskning som igjen 
rapporterer til Forskningsrådet ved området for miljø og utvikling. 
 
Til grunn for SSFs arbeid ligger, foruten mandatet, rapporten “Organisering av 
forskningen på Svalbard”, “Strategisk plan for norsk forskning i Arktis”, og “Strategisk 
plan for videreutviklingen av Svalbard som forskningsplattform”. 
 
Svalbard Science Forum gis følgende oppgaver: 
 
1. Informere om infrastruktur og forskningsservicetilbudet på Svalbard, herunder 

logistikktjenester, drift av laboratorier, feltstasjoner, observatorier og kontorplasser, 
og gi veiledning om dette til aktuelle nasjoner og forskningsgrupper. 



2. Bidra til at forskningsinteressene blir hørt i saker som vil berøre vitenskapelig 
virksomhet på øygruppen. 

3. Drive informasjon for og om forskningen på Svalbard, om alle sider ved øygruppen 
som forskningsbase, og i denne forbindelse synliggjøre den samfunnsmessige 
betydningen av forskningen på Svalbard. 

 
SSFs oppgaver omfatter ikke forhold internt i berørte institusjoner på Svalbard, men 
forholdet mellom dem, og mellom forskningen og andre aktører på Svalbard.  
 
 
Virksomheten ordnet etter SSFs hovedoppgaver 
 
1) Informere om infrastruktur og forskningsservicetilbudet på Svalbard  
 
Gjennom den daglige driften i SSF har man hele tiden gitt informasjon vedrørende 
forskningsfasilitetene på Svalbard. Spesielt kan det nevnes at utenlandske forskere i 
større grad blir oppmerksomme på SSFs tjenester og kompetanse. Dette har medført et 
etterhvert bredt nasjonalt og internasjonalt nettverk. 
 
SSF var i 2002og 2003 tilstede i Ny-Ålesund i sommerhalvåret. I 2004 derimot var SSF 
ikke i Ny-Ålesund i sommer sesongen. Ut ifra SSFs ståsted hadde det vært ønskelig med 
en noe mer tilstedeværelse der. Ikke minst for nettverksbygging og for formidling av 
forskningspolitikk.  
 
SSF har dessverre, på grunn av logistikken, ikke hatt noe nært forhold til den polske 
stasjonen i Hornsund. Det er et ønske fra SSF side å etablere kontakt med den polske 
forskningsstasjonen. 
 
2) Bidra til at forskningsinteressene blir hørt i saker som vil berøre vitenskapelig 
virksomhet på øygruppen. 
 
SSF har aktivt bidratt til at forskningsmiljøene skal bli hørt i saker som er relevant for 
dem. SSF har etablert gode relasjoner med NySMAC. SSF har vært på alle NySMAC 
møtene i 2004. 
 
SSF har uttalt seg i følgende saker vedrørende forskning på Svalbard: 

- innspill vedrørende opprettelse av nytt verneområde Svalbard 
 
SSF deltok aktivt i forbindelse med utarbeidelsen av strategisk plan for Kings Bay AS. 
 
3) Drive informasjon for og om forskningen på Svalbard, om alle sider ved 
øygruppen som forskningsplattform, og i den forbindelse synliggjøre den 
samfunnsmessige betydning av forskningen på Svalbard. 
 
Foredrag om forskning for en gruppe på besøk i Longyearbyen.på fra Universitetet i 
Helsinki. 
 
Foredrag for Fylkesmannen i Oslo og Akershus i Longyearbyen. 



Guide- og turleder opplæringen. SSF ble i februar og i juni invitert som 
foredragsholder i forbindelse med utdanningen av guider og turledere på Svalbard. Kurset 
arrangeres av Svalbard Reiseliv AS. 
 
Research in Svalbard 2004. Publikasjonen “Research in Svalbard 2004” kom som 
vanlig ut i 2004. Katalogen kom bare ut som digital versjon, og den kan lastes ned fra 
nettsidene: http://www.npolar.no/ris. 
 
Postere på biblioteket. Ordningen med Longyearbyen Folkebibliotek og å henge opp 
postere fra forskning på Svalbard i bibliotekets inngangsparti i Lompensentret er 
videreført. 
 
 
Annen virksomhet 
 

• SSF satt i 2004 i arbeidsgruppa som jobbet med å utarbeide et forslag til hvordan 
man kan få økt koordineringen av forskningen på Svalbard. 

• SSF ble av nasjonalkommiteen for polarforskning oppnevnt som sekretær for 
arbeidsgruppe som skulle utarbeide en ny strategisk plan for utviklingen av 
Svalbard som forskningsplatform.  

• Deltatt i arbeidsgruppe for å synliggjøre Ny-Ålesund som forskningsplattform. 
 
SSF har deltatt på følgende konferanser/møter i 2003: 

• Arctic Science Summit Week 2004, 21. – 25. april, Reykjavik, Island 
• NySMAC-møte i Reykjavik, 22. – 23. april 2004, Island 
• NySMAC-møte i Paris, 3. - 4. november, Frankrike 


